14.133/2021 e alterações posteriores, firmam o presente aditivo ao contrato, nos termos das cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Tendo em vista a solicitação expedida pela Secretaria Municipal de Assistência 

Social, aditiva-se o presente contrato em R$ 103,86 (cento e três reais e oitenta e seis centavos), conforme 

discriminação abaixo: 

Item Quantidade  Valor unitário Valor total 

017 - AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500 gramas - 

Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.  
18 unidades R$ 5,77 R$ 103,86